
COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

AREA SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA

data 07/03/2022n. 67DETERMINAZIONE

O G G E T T O:

EMERGENZA COVID-19 – BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO DA PARTE DEL 
COMUNE DI CORIANO A SOSTEGNO DELLE IMPRESE OPERANTI NEI 
SETTORI ECONOMICI PIU' DIRETTAMENTE INTERESSATI DALLE 
MISURE RESTRITTIVE ANTICOVID. LIQUIDAZIONE  BENEFICIARI.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DELL'AREA

MASINI PIETRO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Sede: Piazza Mazzini, 15 - 47853 CORIANO (RIMINI) - Tel. 0541/659811 (5 linee r.a.) - Fax 0541/659861 - P.I. 00616520409
http://www.comune.coriano.rn.it - e-mail: protocollo@comune.coriano.rn.it



DETERMINAZIONE NR. 67 DEL 07/03/2022 
 

OGGETTO: 

EMERGENZA COVID-19 – BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO 

DA PARTE DEL COMUNE DI CORIANO A SOSTEGNO DELLE IMPRESE OPERANTI NEI SETTORI ECONOMICI 

PIU' DIRETTAMENTE INTERESSATI DALLE MISURE RESTRITTIVE ANTICOVID. LIQUIDAZIONE  BENEFICIARI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con determinazione n. 690 del 30/12/2021 ad oggetto “Emergenza Covid-19. Bando per la 
concessione di contributi straordinari a fondo perduto da parte del comune di Coriano, a sostegno delle imprese operanti 
nei settori economici più direttamente interessati dalle misure restrittive adottate per il contenimento del covid-19 
approvato con determinazione n. 508 del 08/11/2021 – conclusione del procedimento, approvazione elenco beneficiari e 
definizione contributi in assegnazione - assunzione di impegno di spesa” è stato approvato l’elenco dei beneficiari ed 
assunto l’impegno di spesa;  
 
PREMESSO altresì che con la stessa determina n. 690 del 30/12/2021 si demandava ad un successivo provvedimento 
la liquidazione della spesa, subordinatamente all’effettuazione dei controlli inerenti la regolarità contributiva (DURC);  
 
VISTO l’esito positivo di tali controlli, si provvede a liquidare l’importo complessivo di € 118.202,82 ai beneficiari come 
riportato nel prospetto allegato A al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 
TENUTO CONTO che le dotazioni sono già state impegnate sul cap. 140200445, art. 1433 denominato: “Commercio, 
Reti distributive, tutela dei consumatori – Trasferimenti correnti a altre imprese n.a.c. finanziati da risparmi mutui MEF”, 
imp. D0690/1/32-2021 per un totale di € 64.930,00 e sul cap. 140200445, art. 1434 denominato “Commercio, Reti 
distributive, tutela dei consumatori – Trasferimenti correnti a altre imprese n.a.c. finanziati da trasferimenti ministeriali 
(fondi zona rossa)”, imp. D0690/1/32-2021 per una somma di € 53.272,82 a carico del bilancio di esercizio anno 2021; 
 
PREMESSO che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 29/12/2021, esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP per il periodo 2022-2024;  
- con delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 29/12/2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 8 del 07/02/2022, esecutiva, sono state assegnate le risorse ai responsabili di 

Servizio;  

VISTI: 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
- il DPR 6 giugno 2001 n. 380 e s.m.i. (Testo unico edilizia); 
- il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. (Codice dell’Amministrazione digitale); 
- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 
- il DPR 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 

54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale dei contratti; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 43 del 01/10/2019, con cui è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità dell’Area 5 – 
Servizio Urbanistica ed Edilizia; 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE NR. 67 DEL 07/03/2022 
 
1. Di liquidare ai beneficiari in elenco (come da allegato A) del presente provvedimento, per farne parte integrante e 

sostanziale, le somme in appresso indicate, che complessivamente ammontano a € 118.202,82 di cui agli impegni 
in premessa indicati sufficientemente capienti:  

- € 64.930,00 sul cap. 140200445, art. 1433 denominato: “Commercio, Reti distributive, tutela dei consumatori – 
Trasferimenti correnti a altre imprese n.a.c. finanziati da risparmi mutui MEF”, imp. D0690/1/32-2021; 

- € 53.272,82 sul cap. 140200445, art. 1434 denominato “Commercio, Reti distributive, tutela dei consumatori – 
Trasferimenti correnti a altre imprese n.a.c. finanziati da trasferimenti ministeriali (fondi zona rossa)”, imp. 
D0690/1/32-2021; 

2. Di dare atto che l’agevolazione sotto forma di contributo non è soggetta all’applicazione della ritenuta a titolo 
d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 10 bis D.L. 1437/2020; 

3. Di subordinare la materiale erogazione del contributo alla verifica del DURC e alla verifica degli inadempienti ai 
sensi dell’art. 48 bis del DPR 602/73; 

4. Di  accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre agli impegni di cui sopra non  
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ ente; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

7. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti è soggetta a pubblicazione: 
- all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 naturali e consecutivi (art. 32, comma 1, L. 69/2009); 
- nell’apposita sezione del sito denominato “Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello 

“Provvedimenti”, sottosezione di secondo livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi”; 
-   sul sito web dell’Amministrazione alla sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello 

“sovvenzioni-contributi-sussidi-vantaggi-economici”, sottosezione di secondo livello “atti-di-concessione 

8. Di trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per i controlli di competenza; 

9. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto 
Responsabile del Servizio; 

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 
del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle 
sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come 
previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

Servizio Urbanistica ed Edilizia 

Arch. Pietro Masini 
(documento firmato digitalmente) 

 



ND PROT. DOMANDA DENOMINAZIONE ATTIVITA'/SOGGETTI TIPOLOGIA DI ATTIVITA ATECO ID.AIUTO COR COSTI
CONTRIBUTO 

UNA TANTUM

CONTRIBUTO % 

SPESE FISSE

% SUL 

TOTALE

TOTALE 

AGEVOLAZIONE
1 28316 DEL 26/11/2021 BAIOCCHI ANDREA - BAR CENTRALE BAR 56.3 SUAP01 7912472 5.239,10 €                           1.000,00 € 668,52 €                   0,7666% 1.668,52 €                     

2 29146 DEL 06/12/2021 BEZZI MAURA - LE PICCOLE MARMOTTE COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.72.1 SUAP2 7912596 9.343,69 €                           1.000,00 € 1.192,28 €                1,3673% 2.192,28 €                     

3 25059 DEL 03/12/2021 CACCIATORE VINCENZO - NEW YORK PIZZA RISTORAZIONE 56.10.2 SUAP03 7919646 15.560,70 €                         1.000,00 € 1.985,59 €                2,2770% 2.985,59 €                     

4 29039 DEL 03/12/2021 COFFEE TO GO SNC BAR 56.3 SUAP4 7913094 27.061,87 €                         1.000,00 € 3.453,17 €                3,9599% 4.453,17 €                     

5 27678 DEL 19/11/2021 CALZATURIFICIO LIBERTY SNC COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.71 SUAP5 7913270 12.957,35 €                         1.000,00 € 1.653,40 €                1,8960% 2.653,40 €                     

6 28390 DEL 29/11/2021 CAVOLA FABIO - LA CANTINETTA DELLA CORTE BAR - RISTORAZIONE 56.3 SUAP6 7913450 12.835,43 €                         1.000,00 € 1.637,84 €                1,8782% 2.637,84 €                     

7 28223 DEL 25/11/2021 LA GREPPIA SRL RISTORAZIONE 56.1 SUAP7 7913664 34.758,66 €                         1.000,00 € 4.435,31 €                5,0862% 5.435,31 €                     

8 28234 DEL 25/11/2021 CLEMENTI ORIETTA COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.71 SUAP8 7920047 2.326,74 €                           1.000,00 € 296,90 €                   0,3405% 1.296,90 €                     

9 27402 DEL 17/11/2021 SALA GIOCHI JOCKER SAS BAR - SALA GIOCHI 56.3 SUAP9 7914015 27.428,70 €                         1.000,00 € 3.499,98 €                4,0136% 4.499,98 €                     

10 29083 DEL 05/12/2021 BAR KONTATTO SRL BAR 56.1 SUAP10 7914194 75.636,95 €                         1.000,00 € 9.651,49 €                11,0679% 10.651,49 €                   

11 28787 DEL 01/12/2021 GATTEI CHIARA - CLEAR COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.75 SUAP11 7914354 11.256,97 €                         1.000,00 € 1.436,42 €                1,6472% 2.436,42 €                     

12 27869 DEL 22/11/2021 INNOCENTINI MIRKO PARRUCCHIERE 96.02 SUAP12 7914561 477,96 €                               1.000,00 € 60,99 €                      0,0699% 1.060,99 €                     

13 28339 DEL 26/11/2021 IOLLI CONCETTA PARRUCCHIERE 96.02 SUAP13 7914731 4.834,65 €                           1.000,00 € 616,92 €                   0,7074% 1.616,92 €                     

14 29064 DEL 03/12/2021 LAZZARI ANNA MARIA - PRIMAFILA PARRUCCHIERE 96.02 SUAP14 7914900 8.413,64 €                           1.000,00 € 1.073,60 €                1,2312% 2.073,60 €                     

15 28853 DEL 02/12/2021 MALAVENTURA OLGA PARRUCCHIERE 96.02 SUAP15 7915085 2.160,50 €                           1.000,00 € 275,69 €                   0,3161% 1.275,69 €                     

16 28358 DEL 29/11/2021 OSTERIA LA GHENGA SRL RISTORAZIONE 56.3 SUAP16 7915222 92.037,41 €                         1.000,00 € 11.744,24 €              13,4677% 12.744,24 €                   

17 29020 DEL 03/12/2021 MAZZOTTI STEFANIA COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.51 SUAP17 7915329 6.000,00 €                           1.000,00 € 765,62 €                   0,8780% 1.765,62 €                     

18 29023 DEL 03/12/2021 RISTORANTINO SNC DI MIGANI LUIGINO RISTORAZIONE 56.1 SUAP018 7919188 8.323,56 €                           1.000,00 € 1.062,11 €                1,2180% 2.062,11 €                     

19 28141 DEL 24/11/2021 MONTEMAGGI MIRKA - BAR POTITOS BAR 56.3 SUAP19 7915651 8.349,09 €                           1.000,00 € 1.065,37 €                1,2217% 2.065,37 €                     

20 28855 DEL 02/12/2021 BAR PASTICCERIA GIRONI SNC BAR - RISTORAZIONE 56.1 SUAP20 7915752 63.465,00 €                         1.000,00 € 8.098,32 €                9,2868% 9.098,32 €                     

21 28781 DEL 01/12/2021 MULAZZANI MILENA - MERCERIA LAURA COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.51 SUAP21 7916090 2.759,60 €                           1.000,00 € 352,13 €                   0,4038% 1.352,13 €                     

22 28759 DEL 01/12/2021 MIMA SAS RISTORAZIONE 56.1 SUAP22 7916437 94.354,70 €                         1.000,00 € 12.039,93 €              13,8068% 13.039,93 €                   

23 28525 DEL 30/11/2021 OLIVIERI MARCO - DA SAVINO RISTORAZIONE 56.1 SUAP023 7919334 36.184,99 €                         1.000,00 € 4.617,31 €                5,2949% 5.617,31 €                     

24 29024 DEL 03/12/2021 PRINCIPI MATTIA - PRINCE BAR - TABACCHERIA 56.3 SUAP24 7916821 3.187,96 €                           1.000,00 € 406,79 €                   0,4665% 1.406,79 €                     

25 28782 DEL 01/12/2021 IL GRAPPOLO SNC RISTORAZIONE 56.1 SUAP25 7916946 29.877,42 €                         1.000,00 € 3.812,44 €                4,3719% 4.812,44 €                     

26 29057 DEL 03/12/2021 RIGHETTI DAVIDE - DA RIGHETTI RISTORAZIONE 56.1 SUAP026 7918815 11.068,69 €                         1.000,00 € 1.412,40 €                1,6197% 2.412,40 €                     

27 28927 DEL 02/12/2021 CENTRO AGRIZOO SNC COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.78 SUAP27 7917207 10.332,45 €                         1.000,00 € 1.318,45 €                1,5119% 2.318,45 €                     

28 29006 DEL 03/12/2021 TOMASETTI ROSSANA COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.71 SUAP28 7917321 942,25 €                               1.000,00 € 120,23 €                   0,1379% 1.120,23 €                     

29 28908 DEL 02/12/2021 VANNI EVA BAR 56.3 SUAP29 7917445 30.802,18 €                         1.000,00 € 3.930,45 €                4,5072% 4.930,45 €                     

30 29060 DEL 03/12/2021 VILLO SAS BAR 56.3 SUAP30 7917626 25.720,85 €                         1.000,00 € 3.282,05 €                3,7637% 4.282,05 €                     

31 28953 DEL 02/12/2021 VULPINARI MONICA COMMERCIO AL DETTAGLIO 47.71 SUAP31 7917824 9.693,21 €                           1.000,00 € 1.236,88 €                1,4184% 2.236,88 €                     

683.392,27 €    31.000,00 €                87.202,82 €              100,0000% 118.202,82 €                 


		2022-03-07T08:05:33+0100
	MASINI PIETRO




